
Produktový list

Respirátor  FFP2 OX bez ventilu X 210          

Kód: Z-OSTA-00262

Název výrobku: Respirátor FFP2 OX bez ventilu X 210

Výrobce: Ostatní

Popis výrobku:

Respirátor  X  210  FFP2  R  D  je  určen  k  ochraně
dýchacích  cest  systém  proti  škodlivému  působení
prachu, pevných a kapalných aerosolů, 
když OEL je ≥0,05 mg / m3 a koncentrace dispergované
fáze aerosol nepřesahuje 10 x OEL  (limit expozice na
pracovišti), 10 x APF (přiřazený ochranný faktor), 
12 x NPF (nominální ochranný faktor) .

Materiál:

Filtrační polomaska X 210 FFP2 R D se skládá z následujících prvků:
 • vícevrstvý filtrační materiál: polypropylen 
• spona na nos, která tvaruje polomasku u nosu 
• pásky vyrobené z pletené gumové nitě 
• plastová upevnění pásek
• těsnění nosu z polyuretanové pěny 
Polomaska je navržena tak, aby umožňovala snadné dýchání během pracovní směny. 
Anatomický tvar a nosní spona, stejně jako vnitřní těsnící pěna, usnadňují nasazení polomasky na 
většinu tvarů obličeje, takže nutnou těsnost lze zajistit. 

Velikost:     univerzální

Barva:     bílá, červené upevnění

Účel a oblast 
použití:
Směrnice:
Normy:
Certifikáty:
Klasifikace:

středně toxické pevné  látky,  azbest, měď,  dále baryum, titan, vanad, chrom, mangan, tvrdé dřevo, uhelný prach s obsah volného 
oxidu křemičitého vyšší než 10%, těžební průmysl, chemický průmysl, hutní průmysl, svařování, pájení, dýchatelný prach 

• harmonizovaná evropská norma PN-EN 149: 2001 + A1: 2010 (EN 149: 2001 + A1: 2009)  Ochranné prostředky dýchacích orgánů - 
Filtrace polomasek na ochranu před částicemi. Požadavky, zkoušení, označování ;
 • v souladu s příslušnými harmonizačními právními předpisy Unie: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 Rady ze 
dne 9. března 2016. o osobních ochranných prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686 / EHS 



Instrukce 
k použití:

Před  použitím polomasky  je  třeba zkontrolovat  její  technický  stav,  tj.  zda nejsou poškozené  prvky.
Poškozené polomasky nebo polomasky s prošlým datem trvanlivosti nesmí být použity. 
Polomaska by se neměla skládat ani ohýbat. 
Aby  se  zajistilo  co  nejlepší  přizpůsobení  obličej,  polomasky  by  měly  být  nasazeny  a  upraveny
následujícím způsobem: 
1. Před nasazením polomasky utáhněte nosní svorku utažením.
2. Umístěte masku přes obličej tak, aby zakrývala ústa a nos.
3. Nasaďte si pásky na hlavu tak, aby spodní páska procházela kolem zátylku pod uchem a horní pás
prochází kolem zadní části hlavy nad uchem; lze upravit délku horního a spodního pásu.
4. Dále upravte nosní sponu, abyste zajistili těsnost
5. Zkontrolujte, zda byla montáž provedena správně. Stiskněte ruce a přidržte kopuli masky. Energicky
vydechněte; pokud cítíte libovolnou vůli, lze upravit polohu kopule, nosní svorky nebo pásek.
6. Doba použitelnosti 60 měsíců. Datum expirace je uveden na produktu.

Po každém použití by měla být maska dezinfikována. Toho lze dosáhnout postříkáním masky kapalinou
určenou  k  dezinfekci  filtrační  polomasky  (1-2  vstřiky)  nebo  očištění  vnitřku  polomasky  hadříkem
namočeným v čistém ethylalkoholu. 
Polomasku může znovu použít pouze stejný uživatel. 
Dezinfikovaná polomaska musí být skladována podle pokynů pro skladování. 
Polomasku  může  stejný  uživatel  používat  déle  než  osm  hodin,  pokud  nebyla  porušena  a  byla
dezinfikována.
V průběhu času se dýchací odpor v masce zvýší v důsledku usazování prachu. 
Pokud vzrostl odpor výrazně, měla by být polomaska nahrazena novou. 

NASTAVENÍ HLAVNÍCH PÁSŮ: 
Chcete-li nastavit pásky, vložte je mezi plastové háčky jak je znázorněno na obrázku 2. 
Několikrát smyčku naviňte mezi háčky, což pásek zkrátí a polomaska lépe přilne na obličeji. 
V následujících případech můžete znovu prodloužit délku, nebo sundat pásek z háčků. 
Pro  přesnější  nastavení  polomasky  naviňte  nebo  odviňte  pásku  i  na/okolo  každého  háčku,  jak  je
znázorněno na obrázku 3. 

Omezení použití:

Polomaska nedodává kyslík. 
Nezajišťuje ochranu dýchacího systému, pokud je nedostatek kyslíku (níže 17%). 
Neměla  by být  používána v  prostorách  s  omezeným objemem krychlovým,  zejména
nevětraných prostorách, jako jsou kanalizace, studny, nádrže, atd. 
Polomaska  neposkytuje  ochranu  před  znečištěním  ve  formě  plynných  výparů  nebo
mlhy , které jsou škodlivé pro lidské zdraví a život ohrožující. 
Polomasku  nepoužívejte,  pokud  typ,  vlastnosti  a  koncentrace  škodlivé  látky  nejsou
známy. 
Nepoužívejte polomasku při hašení požárů. 
Polomaska nezaručuje těsnost, pokud je nasazena na neoholený nebo vousatý obličej. 



Všeobecné 
bezpečnostní 
pokyny:

     Viz instrukce k použití

Skladovatelnost:
Polomasky by měly být skladovány při teplotě -30 ° C až +50 ° C a vlhkosti nižší než 70%. 
Před použitím polomasky by měl být zkontrolován její technický stav, tj. zda prvky nejsou poškozeny. 

Minimální 
trvanlivost: 

60 měsíců od data výroby vytištěného na výrobku při správném uskladnění

Informace o 
alergennosti:

Balení: Množství:

Obal:

Sáček Karton

1 ks 10 ks

Likvidace: Výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů. V případě kontaminovaných produktů určuje 
likvidaci povaha a rozsah kontaminace při dodržení platných zákonů a předpisů.


